Fiunt & ex hac & nardi spica catapotia tabescentibus vtilissima. Herba ex vino cocta cōtusis illinitur. Decocta resolutioni neruorū medetur. Item comitialibus auxilio est. Per se sumpta emortuos trahit partus, auriūmq; & vlcerū vermiculos. In summa, eadem quē & vrbana salvia potest. Sphacos, siue spagnos, siue bryon, in Gallia, vt Plinius est author, nascitur, vuluis infidentium vtilis: item genibus & feminū tumoribus, mistus nasturtio & aqua falsa tritus. Cum vino & resina succus potus vrinā pellit celerrimē. Hydropicos inanit cum vino & iunipero tritus & potus. Symphonam, quam alij cromphenā, Plinius repræsentat alternis viridibus roseisq; per caulem folijs, eamque in posca sanguinem reijcientibus mederi. Eadem colorum varietate placet apud nos hortensis herba, quam Galligenesiam, alij helesiam vocant, betæ similitudine, nisi q̄ singula folia bicoloria sunt, partim rubra, partim herbacea. Vim habet præsentaneā contra comitalē morbū & deliriū menstruū, radice cortice quantū manu teneri possit cum æquali cētaurij minoris & origani portione, neq; nō piperis triginta granis vnā contritis propinatīque triduo. Symphoniacæ herbæ meminit Palladius. nam, si cerasus æstus Canicularum fatigetur, herbam symphoniacam circa arboris truncum torqueri in coronam iubet, vel ex ea iuxta imum caudicem cubile fieri. Sed hęc Apuleius apollinarem interpretatur, quam hyoscyamum appellāt Græci, cui satis præcedens Palladij remedium astipulatur, præcipientis per æstus sæuientis Caniculæ trium fontiu singulos sextarios sumptos post solis occasum radicibus cerasi arboris influere, sic ne remedium luna deprehendat. Sed de hac symphoniaca nō nihil alibi dictum est.

¶ Therionarca.

Cap. CXLVIII.

Therionarca inde nomen inuenit, quod serpentibus torporem inferat, frutex est folijs subherbaceis, roseo flore. Plinio alia traditur, quam magica, in nostro orbe nascēs, fruticosa, subviridibus folijs, flore roseo. Serpentes necat cuiusq; admota fuerit, & hęc torporem adfert.

¶ Veneris pecten. Vettonica coronaria.

Cap. CXLIX.

Veneris pectinem appellāt à similitudine pectinum, cuius radix cum malua tusa omnia corpori infixæ extrahit. herba repræsentatur radice candida, coliculis semipedē altis, aut paulo maioribus, folijs pastinacæ sed tenuioribus, flore albo, exili, dependentibus summatis compluribus rostellis, in mucronem turbinatis, & pectinatim inter se disiūctis. Rura nostra simul & officinæ, quod mucrones rastellorum modo ex serie quadam dentati promineāt, rastellum, vel quod idem est, *falcetum* appellare maluerūt. Inter segetes copiosa nascitur. Vettonica coronaria, quam Galli ab specie floris, vt arbitror, *ocellum*, ab odore *garyophylleam* nominant, folijs est porraceis, oblongis, per extremum mucronatis, concoloratu cæsijs, teretibus cauliculis, sesquicubitalibus, geniculatis, coeuntibus pyxidatim internodijs, floribus omnium speciosissimis, caryophyllorum odoratu, sed longè suauissimo, quandoquidem alius cocco rutilat, alius saturata nitet purpura, alius emaculato blādatur colore, alius versicolore variatur cōmistu. Omnibus teres longiusculūsq; calyx spectatur, orbiculo superiore den-